a Banis in Annual. ab hoc verfu incipit inscribere Lunæ portum. Est operæ trectium, O civis, cognoscere portum Lunæ. b Ipse Ennius, quod Græce, Olce, & Latine sciter. c Postquam desit stertere. i. somnare. *Hellenism.* postquam desertuit se esse Mæoniden, hoc est, Statim à principio Annualium, in quo exposuit somnium suum, quo somniarit animam Homeri in se transmigrasse per *μετεμύθησιν*, seu *παλιγγενεσίῳ* Pythagoricam, quæ eadem in Pavonem transierat ex Pythagoræa. d Homerus, à patre Mæone, vel patria Mæonia. vide Plutarch. de Homero l. 18. e i Euphorbus. 2 Pythagoras. 3 Panus. 4 Homerus. 5 Ennius, vel postquam desit somnare se fuisse Homerum, agnovique se esse Quintum Ennium, ut Quintus sit prænomine Ennii. f Non sollicitus, quid de me dicat vulgus, sentiave. g Noxius, morbos inserens. h Non curans, non invidens; si vicini fundus meo sit fertilior. i Inferiori quam ego loco, vel homines pessimi. k Nolim tamen ob ista demisso esse vultu, atque per invidiam senium præpropere canescere, dum sordido victu eorum divitias æmulor. l Admovo naso observare, an læta sint signa lagænæ, quæ etiam vappam habet, vel non signare, & depromere, sed admorsu labris, & naso vappam ebibere. m Nec tamen cuivis hæc liberalis mens, quæ mihi. n Fratres iidem parentibus ortos. o Vario ingenio profert idem Horoscopus. i. Astrum natale, seu horæ inspicitio, qua quis nascitur. *Apostrophe.* p Quorum alter triplicis. *Omnia hæc emphatica, & signata.* q Aqua salsa, vel liquamine ex thynnorum sanie: r Quod solent parci, & fordini. s Cui parciit tanquam rei sacræ. 2 t Hic magnanimus puer, the you th that beareth a brave minde. u Gula, luxu.

a Abfuit,  
b Mihi,  
inquit  
poeta,  
κτῆρες τε  
erunt  
κτῆρες τε.  
utur iis,  
non abu-  
tar per  
miferas  
sordes,  
aut effu-  
fam pro-  
digalita-  
tem.

c Lautus  
ponere.

*Hellenism*, ut & solers nosse. d Pifces in deliciis habi-  
tos. ετηκῆς pro lautis epulis. e Subtilem gustum, & sa-  
porem discernere. f Nihil ex annuo proventu reliquum  
facias. g Molendo confume. h Glebas frange, agrum  
exerce. i Facerem, inquit avarus præterens avaritiæ suæ  
causam, quod mones, laxarem granaria, & vivicrem messe  
tenus, I would make even with the yeares end. Sed me ju-  
bent charitatis, atque humanitatis officia, ut ex proventibus  
meis aliquid reponam, quo succurram miseris amicis laboranti-  
bus, eorumque damna reficiam. k Pulchre dicis, inquit  
Poeta. Sed ecce amicus tuus fracta navi, & universâ re  
perdita enatans perhendit scopulos Bruttii promontorii Italici  
Siciliam versus, &c. cur non illum relevas, & sustentas, ne  
eogatur stipem emendicare? l Diis non exaudita.  
m Diî tutelares navis, qui in puppi sacrarium habebant,  
crepti se cum è naufragio. n Avibus marinis. o Non de  
messe tantum, sed & de fundis aliquid imperti. p Ne  
naufragij pictam tabulam portans hinc inde mendicet,  
Sat. 1. v. 90. q Sed inquit, Si quid de fundo, aut patrimo-  
nio imminuas, heres meus infensus mihi negabit func-  
torem apparatus, & sumptum. r Feralem, funebrem  
que cum cadavere ipso cremetur, illicernium. s Bonâ  
minueris. t Ossa, & cineres aromaticis mista urnâ dari  
mocerat. quod ille non faciet, &c. u Non acutum, qui  
vix sentiat. *durissima translatio.*

Seu a ceraso peccent b casia, c nescire paratus.  
d Tunc bona incolamus minus sed c Bostius urget  
Doctores Grajos: Ita fit, postquam sapere urbi  
\* Cum pipere, & palmis venit nostrum hoc sma-  
ris experti.

g Faniſſica crasso vitiarum unguine pulvis. 40  
Hæc hinc eries ulterior metuas? at tu, meus heres  
Quisquis inire, paulum à turba sed uſſior audi.  
O bone num ignoras? miſſa est à k Casare l Laurus  
Inſignem ob cladem Germanæ pubis, & m avis 44  
in Frigidus excutitur cinis: ac jam n poſſibus  
arma,

Jam o chlamydes regum, jam lutea gauſapa captis,  
p Eſſedaque, ingentesque locat q Ceſſonia r Rhenos:  
Diis igitur, genioque ducis ſcent um paria, ob res

d Dicit mihi heres. Tunc ipse salvus, cum opus sit, in ne-  
cio quos tua profundas, quæ mihi herediti potius debentur?  
e Imperitus aliquis hereditæa crimini dabit hanc  
officiosam largitionem, ut & lautiorum victum Græciæ  
philosophis: clamitans hæc non prius solita fieri, quam sa-  
pere. i sapientia Græca cum mercibus peregrinis (quæ  
mentem effeminant) è Græciâ in urbem nostram mari  
advenſent. \* Sic Juv. Sat. 3. v. 83. *Advectus Romam, quo  
pruns, & costana ventro.* f Nihil masculi habens, vel  
mari advecta: ut experti significet ἀπειρὸς & ἐμπερὸς.  
Causab, alii postquam rigide nostra cismarina philosophia  
corrupta sit molli, & transmarina Græcorum: sapere  
pro sapientia, Enallage. g Ipsi rustici cibos prius simplices  
corrumper, & condunt lautius. h Heredem, inquit  
Poeta, mortuus morbus? Hor. epist. 2. l. 2. *Nec metuum  
quid de me judicet heres. Quod non plura datis invenerit:*  
i A vulgignorantia, & odio. k Claudio Caligula.

l Litteræ laureatæ, quæ tanquam victoriæ indices trium-  
phum impertent, cum tamen nihil dignum eo fecisset.  
m Ex priore sacrificio derelictus amovetur, & nova sacra  
parantur. n Templorum postibus spolia hostium affigenda  
curat. o Parat coccinea paludamenta, quibus amicti  
reges Germanorum, & crocei coloris gauſapa, quæ villosa  
militares vestes sunt, quibus induti milites Germano-  
rum ducantur in triumpho. p Germanorum vehicula,  
Coaches. q Caligula uxor per procuratores. r Rhenanos  
Rheni accolæ, è quibus procerissimum quemque ad pom-  
pam elegit. Suet. Calig. c. 47. f Diis igitur victoriæ auspici-  
bus, & Imperitoris Genio indice C. paria gladiatorum,  
qui ad basium dimicantes se invicem immolent ad pla-  
candas defunctorum animas, quas humano sanguine pro-  
pitandas credebant, vide Lips. Saturn. 18.

a Vetare aude o si heres, si ita visum est tibi. Epitrope. Sed vati tibi, nisi adfentiaris. b Quin etiam congiarium, & epulum populo largior, tunc il-  
 lud fieri veras? noli mullare, dic clarè. e Neque enim contradicere aut prohibere, inquis. potest etiam nulla interpo-  
 sita distinctione post inquis, continuari, ut hic sensus sit: Agellus tuus, inquis id heres, suburbanus non adeo cultus, aut fertilis est, ut sufficiat huic profusioni, vel ut ego ita curem tibi heres esse. Alii ex persona poetæ intelligunt, quæ sequuntur, dicentis: Superest mihi suburbanus fundus probe cultus, & saxis expurgatus. al. jugi cultura exhaustus. d Si mihi nullus cognatus sit, nec affinis, quem heredem institutam. e Vicum inter Romam, & Ariciam in via Appia, ubi sedebant mendici, ut & prope nemus Dianæ, ubi Hippolytus colebatur. f Mendicus quispiam (vide infra not. 83.) scribetur mihi heres, facilis inventus. g Itane referet heres. scribese heredem hominem obscuro loco natum, terræ filium, familia tua non oriundum? h Sit ita sane. Quod si ex me quæras quis fuerit mihi abavus? — i — quis Atavus — k — quis tritavus, fuit ille atque ignotus, atque obscurus, & proinde — l — ratione generis, & stemmate — m — Aliquis mendicorum ex Aricino colle, & luco, quem Dianæ consecravit Mannius, mihi major avunculus, vel cognatus est. n Tu autem qui mihi propior es, & cui lege naturali consanguinitatis prius ventura esset hereditas, cur me vivo illam exigis: alii referunt ad *ἄνευ κληρονομίας* certamen. in quo stadiodromo Prometheo sacrate currebant facem quærentes, primus autem defatigatus tradidit facem secundo, secundus tertio, & ita deinceps. vide lib. 4. Rhet. ad Herennium. quasi dicat, cur tu natu major mei junioris hereditatem posceres?